KNIPEX Quality — Made in Germany

Produktinformation

95 81 600

Drahtseil- und Kabelschere

Allgemein
Artikel-Nr.

EAN

Kopf

Griffe

Gewicht
Abmessungen
REACH- Konformitat
RoHS- Konformitat

Technische Attribute
Schneidwert Cu-Kabel, mehrdrahtig

Schneidwert Cu-Kabel, feindrahtig
(Durchmesser)

Schneidwerte Drahtseil (Durchmesser)

Schneidwerte mittelharter Draht
(Durchmesser)

Schneidwerte Pianodraht (Durchmesser)
Schneidwerte Eisen (Durchmesser)
AWG

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten

KNIPEX Werk - C. Gustav Putsch KG - 42337 Wuppertal

95 81 600

Mit verstarktem Messerkopf fiir groRere Leistung, schneidet auch
Pianodraht

Fir Drahtseile und Rundeisen, Cu-und Al-Kabel

Eignen sich zum Trennen von Freileitungsseilen mit
Zugentlastungsdraht

Winklige Schneidspitzen ermdéglichen ein Durchtrennen einzelner
Seilstrange

Optimale Ubersetzung fiir hohe Schneidleistung

Verschraubter Messerkopf, auswechselbar

Geringes Gewicht

Schenkel: Aluminium, hochfest

Messerkopf: Spezial-Werkzeugstahl in Sondergtite, mehrstufig
olgehartet

4003773025344

poliert

mit Kunststoff-Hullen

2.256 g
600 x 165 x 5
enthalt SVHC

8 mm

nicht anzuwenden

150 mm?
@ 16,0 mm

@ 16,0 mm
@ 10,0 mm

4,5 mm
@10 mm
6/0

06.07.2022 | Seite 1 von 1



