

Produktinformation

95 81 600

Drahtseil- und Kabelschere



- Mit verstärktem Messerkopf für größere Leistung, schneidet auch Pianodraht
- Für Drahtseile und Rundeisen, Cu-und Al-Kabel
- Eignen sich zum Trennen von Freileitungsseilen mit Zugentlastungsdraht
- Winklige Schneidspitzen ermöglichen ein Durchtrennen einzelner Seilstränge
- Optimale Übersetzung für hohe Schneidleistung
- Verschraubter Messerkopf, auswechselbar
- Geringes Gewicht
- Schenkel: Aluminium, hochfest
- Messerkopf: Spezial-Werkzeugstahl in Sondergüte, mehrstufig ölgehärtet

Allgemein	
Artikel-Nr.	95 81 600
EAN	4003773025344
Kopf	poliert
Griffe	mit Kunststoff-Hüllen
Gewicht	2.256 g
Abmessungen	600 x 165 x 58 mm
REACH- Konformität	enthält SVHC
RoHS- Konformität	nicht anzuwenden

Technische Attribute	
Schneidwert Cu-Kabel, mehrdrähtig	150 mm²
Schneidwert Cu-Kabel, feindrähtig (Durchmesser)	Ø 16,0 mm
Schneidwerte Drahtseil (Durchmesser)	Ø 16,0 mm
Schneidwerte mittelharter Draht (Durchmesser)	Ø 10,0 mm
Schneidwerte Pianodraht (Durchmesser)	Ø 4,5 mm
Schneidwerte Eisen (Durchmesser)	Ø 10 mm
AWG	6 / 0

Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten

